@ Recomendacion Gerencia de Compras y Contrataciones

Buenos Aires, 14 de Junio de 2022

Expediente: EX-2022-39901576- -APN-GEAY#FMSE
Procedimiento: Licitacion Privada N° LPR-2022-SC-012
Modalidad del Procedimiento: Sin modalidad.

OBJETO: Ropa de abrigo.

PRECIO ESTIMADO: S S 7.031.311,00.- (REC-2022-SC-041 emitido por el Departamento de SHYMA el 22-4-

2022).
PUBLICIDAD Y DIFUSION.
MEDIO Fecha de Publicacion Orden N°
Pagina Web FMSE 29-4-2022 9
INVITACIONES
Orden
Fecha Denominacion Persona Fisica o Juridica N°
UAPE, DAPER, FA EMPRESAS, KERTZMAN, LABORSHOP, MACCHI 9
29-4-2022 TEXTIL, MILTEX, WORK PROTECT
APERTURA DE OFERTAS (Orden N° 13)
Fecha: 11/5/2022 - Hora: 11:00 Hs.
N° de Oferente Oferta Econdmica
Orden CuIt Denominacién Moneda Oferta Orden N°
1 30-71416129-2 MACCHI TEXTIL SRL S 8.400.606,50.- 14
2 20-18583601-1 | CLAUDIO ENRIQUE NUNES S 7.163.381,50.- 15
3 30-71401029-4 DE PROVEEDORES CO SRL S 10.098.817,00.- 16
COOPERATIVA DEL TRABAJO
4 30-70917623-0 DEL CENTRO LTDA S 15.088.400,00.- 17
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@ Recomendacion Gerencia de Compras y Contrataciones

12 LLAMADO: Se declara FRACASADO. Por un error Involuntario no se ha tenido en cuenta una cotizacién al
momento del acta de apertura de ofertas concerniente al oferente "Marcelo Kertzman", la que fue enviada en
tiempo y forma por el proveedor (domingo 8 de mayo de 2022), por lo cual se considera necesario en virtud de
los principios de transparencia e igualdad aplicables a los procedimientos de compras, declarar fracasada la
primer convocatoria autorizar la realizacion de una segunda convocatoria. (IF-2022-50792834-APN-GEAY#FMSE
-Orden 30).

2° LLAMADO
Procedimiento: Contratacion Abreviada CAB-2022-SC-015

PUBLICIDAD Y DIFUSION.
MEDIO Fecha de Publicacion Orden N°
Pagina Web FMSE 30-5-2022 32
INVITACIONES
Orden
Fecha Denominacion Persona Fisica o Juridica N°
UAPE, LUCAS NUNEZ, DAPER, KERTZMAN, LABORSHOP, MACCHI 33
30-5-2022 TEXTIL, FA EMPRESAS, MILTEX, WORK PROTECT.
APERTURA DE OFERTAS (Orden N°36)
Fecha: 30/5/2022 - Hora: 11:00 Hs.
N° de Oferente Oferta Econdmica
Orden CuIt Denominacién Moneda Oferta Orden N°
1 30-71401029-4 DE PROVEEDORES & CO SRL S 10.098.817,00.- 37
2 20-18583601-1 CLAUDIO ENRIQUE NUNES S $ 7.028.043,00.- 38
3 30-71416129-2 MACCHI TEXTIL SRL S $ 8.819.871,00.- 39
$869.992.-/
ALTERNATIVA:
4 23-11836718-9 MARCELO KERTZMAN S ANTICIPO DEL 50 40
% DESCUENTO
DEL 8 %.
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Recomendacion Gerencia de Compras y Contrataciones

DOCUMENTACION REQUERIMIENTOS FORMALES

1 2 3 4
DE CLAUDIO MACCHI MARCELO
PROVEEDORES | ENRIQUE TEXTIL  SRL | KERTZMAN
& CO SRL NURNES (Orden N°39) | (Orden N° 40)
(Orden N° 37) | (Orden N° 38)
COTIZACION Cumple Cumple Cumple Cumple
GARANTIA Cumple Cumple Cumple Cumple
DECLARACIONES JURADAS Cumple Cumple Cumple Cumple
AFIP Cumple Cumple Cumple Cumple
INGRESOS BRUTOS Cumple Cumple Cumple Cumple
ESTATUTO Cumple Cumple Cumple Cumple
MUESTRAS RECIBIDAS Sl Sl Si Si
INFORME TECNICO (Orden N° 46)
) ) OFERENTES
RENGLON N2 DESCRIPCION NUNEZ CLAUDIO ENRIQUE MACCHI LABOR SHOP MARCELO KERTZMAN
L [onaiootn - |oamno ot e cumpie No comiza
CAMPERA DE ABRIGO Desgarro del matelasseado en costuras

2 TRUCKER internas, desgarro de tela en interior de CUMPLE CUMPLE NO COTIZA
bolsillo. CALIDAD NO CUMPLE

NO CUMPLE.
NO TIEME TELA REEB EN BOLSILLOS NI EN
CUMPLE GRAMAJE, NO CUMPLE CALIDAD DE CINTURA. NO 5E ACLARO EL GRAMAJ DE
3 BUZO MEDIO CIERRE ! CUMPLE CUMPLE.
COSTURAS LA TELA ANTE LA CONSULTA POR LO QUE]

NO SE PUEDO VERIFICAR EL
CUMPLIMIENTO DEL GRAMAJE

PARA LOS RENGLONES 1Y 2 LOS OFERENTES MACCHI 'Y LABOR SHOP CUMPLEN, POR LO QUE SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION AL PRESUPUESTO MAS ECONOMICO. RESPECTO AL
RENGLON N23: LABOR SHOP Y MACCHI CUMPLEN POR LO QUE SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION AL MAS ECONOMICO

Se adjuntan imd togrdficas de | t del dor NUNEZ CLAUDIO ENRIQUE
e adjuntan imdgenes fotogrdficas de las costuras del proveedor \ Iy-2022-6 089 ENRIQUE. — v M SE

Pagina3 de 6



Recomendacion Gerencia de Compras y Contrataciones

Detalle de camperas

-GEAY#FMSE

Péagina4 de 6



Recomendacion Gerencia de Compras y Contrataciones

Detalle de buzos

CUADRO COMPARATIVO (Orden N2 48)

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

'ORDEN DE MERITO

DESCUENTO EN RENGLON Ne 3 DEL 8% SOBRE
ELTOTAL

OFERTA 1 OFERTA 2 OFERTA 3 OFERTA4 OF.1 OF.3
APERTURA : 30-5-2022 -
DE PROVEEDORES NURNEZ CLAUDIO ENRIQUE MACCHI TEXTIL MARCELO KERTZMAN Rg.N° | DEPROVEEDORES | MACCHITEXTIL
°| Cant. Descripcion unit.s/iva | unit.c/iva total /civa unit.s/iva | unit.c/iva total /civa unit.s/iva | unit.c/iva total /civa unit.s/iva | unit.c/iva total /civa $ $
600 CAMPERA DE GABARDINA 825800 | 9.992,18 | 5.995.30800 | 4.999,00 | 6.048,79 | 3.629.274,00 | 6.810,00 | 8.240,10 4.944.060,00 - - - 1 4.944.060,00)
450 CAMPERA TRUCKER 5.868,00 | 7.100,28 | 3.195.12600 | 4.690,00 | 567490 | 2.553.70500 | 5.179,00 | 6.266,59 2.819.965,50 - - - 2 2.819.965,50)
200 BUZO 3.764,00 | 455444 | 91088800 | 349200 | 422532 | 84506400 | 436300 | 527923 1.055.846,00 350500 | 4349,95 | 869.990,00 3 910.838,00)
200 BUZO 3307,40 | 400,95 | 800.390,80 3A
SUT-TOTAL 10.101.322,00 7.028.043,00 8.819.871,50 869.990,00 910.888,00) 7.764.025,50)
INGRESOS BRUTOS
TOTAL DE LA OFERTA- 10.101.322,00 7.028.043,00 8.819.871,50 869.990,00
MANTENIMIENTO DE OFERTA 15DiAS 30DIAS 25DIAS 45DIAS
60 DIAS, A CONVENIR ENTREGAS PARCIALES: 30 % DEL
30DIAS DE OC 2ENTREGAS PARCIALES CADA 15 DIAS | 1o7AL A PARTIR DE LOS 30 DIAS DE OC, SALDO FECHA 45 DIAS DE OC
PLAZO DE ENTREGA- PACTADA
FORMA DE PAGO 50 % ANTICIPADO, SALDO CONTRA ENTREGA | 40 % ANTICIPADO, SALDO CONTRA ENTREGA 50 % ANTICIPADO, SALDO 15 DIAS FECHA DE FACTURA. 30 DIAS FECHA DE FACTURA.
LUGAR DE ENTREGA AV. CABILDO 65, CABA AV. CABILDO 65, CABA AV. CABILDO 65, CABA AV. CABILDO 65, CABA
POR ADELANTO FINANCIERO DEL 50 % REALIZA|
OBSERVACIONES - -
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@ Recomendacion Gerencia de Compras y Contrataciones

Observaciones:

1-Aclarar que el nombre de fantasia “Labor shop” mencionada en el Informe Técnico corresponde a la razén
social “De proveedores & Co S.R.L.” como puede observarse en el Anexo Il de su oferta.

2- Aclarar que en la oferta de la empresa De Proveedores & Co SRL se detectd un error de calculos al
multiplicar los valores unitarios por las cantidades ofertadas, dando un resultado total de $ 10.101.322.- y no

como se observa en la oferta. ($ 10.098.817.-).

RECOMENDACION SOBRE LA FINALIZACION DEL PROCEDIMIENTO

Teniendo en cuenta el citado informe del Area Técnica, la Gerencia de Compras y Contrataciones, luego de
haber constatado el cumplimiento de los recaudos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares,

propone adjudicar la Contrataciéon Abreviada CAB-2022-SC-015 segun el siguiente detalle:

Macchi Textil SRL: Renglones N2 1Y 2, Importe Total: $ 7.764.025,50.- Plazo de entrega: 60 dias (a convenir
entregas parciales. 30 % del total a partir de los 30 dias de la Orden de compra, saldo fecha pactada).
Forma de pago: 50 % Anticipado contra presentacién de pdliza de anticipo, saldo 15 dias fecha de factura y

certificado de recepcién conforme. Lugar de entrega: Av. Cabildo 65, CABA.

De Proveedores & Co SRL: Renglon N2 3, Importe Total: $ 910.880,00.-Plazo de entrega: 30 dias de la Orden de
compra. Forma de pago: 50 % Anticipado contra presentacion de pdliza de anticipo, saldo contra entrega y

certificado de recepcién conforme. Lugar de entrega: Av. Cabildo 65, CABA.
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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe gréfico

Numero: 1F-2022-60098462-APN-GEAY #FM SE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 14 de Junio de 2022

Referenciaz RECOMENDACION ROPA DE ABRIGO 14-6-2022

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica
Date: 2022.06.14 12:17:45 -03:00

Santiago Lopez
Gerente de Compras

Gerencia Ejecutiva de Administracion y Finanzas
Direccion General de Administracién

Digitally signed by Gestion Documental
Electronica
Date: 2022.06.14 12:17:46 -03:00
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